
 

 
 
HS møte 2-24 
ons. 21 februar 2024, 17:00 - 21:00 

NKK 

Deltakere 
Styremedlemmer 
Geir Ottesen, Nils-Erik Haagenrud, Tom Rune Lund, Marie Gjerde Rolandsen, Wenche Lagmo, Dag Inge Bruflot, Hilde Charlotte Solheim, Eva 
Pedersen, Linda Stensrud, Øystein Eikeseth, Lill Jacqueline Fischer 

Fraværende: Bente Liberg 

Møteprotokoll 
 

13/24 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

14/24 

Orientering fra generalsekretær om driften 

 

Meeting 8 kennelklubber Stockholm 12.-13.feb 

Styreleder, på- og avtroppende generalsekretær deltok på møtet med delegater fra Danmark, Frankrike, 
Finland, Tyskland, Italia, Nederland og Sverige. På agendaen var bla: 

EU Commissions propsal for new rules om the welfare of dogs and cats 
Behavior and Personality Assessment for Dogs (BPH) 
NKK Cross-breeding project for cavalier king charles spaniel 
DNA og AI were identified as potential areas of collaboration 

  

Den franske kennel klubben har nå åpnet for ny fargevariant av puddel: "other colors". Vedtaket er behandlet 
av FCIs standard komitè, og saken ligger nå hos FCI General Commitee for endelig avgjørelse. 

Seminarer: 

- Avlsrådskurset 27.-28. jan: 172 deltakere fra ca 66 klubber/raseråd. Mange gode tilbakemeldinger.  
  - samling for ringsekretærer 17.-18. feb  
- samling for nye dommerelever 17.-18. feb webinar om gjennomføring av årsmøte 4. mars 
  

• Nye nettsider lanseres i disse dager 
 

• Generalsekretæren orienterte om status i arbeidet med GDPR. Ny personvernerklæring er lagt ut på hjemmesiden. 
• Vedtak fattet av Domsutvalget og Ankeutvalget i 2021-2023 ligger nå på våre hjemmesider. Det har vært et etterslep grunner 

manglende ressurser i NKK til å prioritere publisering i 2023.  
• Saker i Domsutvalget: Pt ligger 8 saker ubehandlet hos Domsutvalget Generalsekretæren har ikke innmeldt noen saker i 20 

 

15/24 

Orientering fra styreleder 

 

Styreleder har hatt gode samtaler med ny generalsekretær, som med sin bakgrunn og erfaring kan lede 
NKK videre både strategisk og operativt 
Styreleder redegjorde kort om møtet i Stockholm og trenden i andre europeiske land hva angår      

     eksempelvis innføring av DNA-analyser på alle valper (eksempelvis Tyskland), medlemstallutvikling og  
     økt uro på utstillinger ved at disse brukes som arena for aktivister. 
• Det er viktig at NKK er tilstrekkelig informative og etterrettelige på hundevelferd og i alle saker 



 

Protokoller fra møter i særkomiteene legges fortløpende ut på hjemmesiden og lastes opp i styreportalen i 
mappen HS-oppnevnte utvalg. 

Sportshundkomiteen: 

Igangsatt arbeid med å utarbeide en 5-års økonomiplan 
arbeid med mindre justeringer i fellesbestemmelsene 
NKKU - hovedstyrerepresentant har deltatt på årsmøtet 

  

Jakthundkomiteen: 

saker som har vært behandlet er bla utestengelse av jakthunder med utilbørlig 
opptreden gjort prioriteringer i fht godkjente prøveregelverk IT-utvikling 

NSU: 

 

17/24  
Godkjenning av prosjektplan - "God medlemsstyring og
 organisasjonsledelse" 
Vedtak: 

HS godkjenner prosjektplanen for prosjekt «God medlemsstyring og organisasjonsledelse». 

Sammendrag: 

På Norsk Kennel Klub (NKK) sitt Representantskapsmøte (RS) 18.-19. november 2023 ble det vedtatt at det 
skulle foretas en gjennomgang av organisasjonens medlemsstyring og organisasjonsledelse (sak 5f). Det ble 
vedtatt at det skulle etableres et prosjekt utpekt av Hovedstyret med interne og eksterne ressurser. 

Det er inngått avtale med ekstern prosjektleder, arbeidsgruppe og styringsgruppe er etablert, og arbeidet er 
igangsatt. Prosjektplanen fremlegges Hovedstyret til godkjenning. 

 

18/24 

Overføring til NKKs forskningsfond 

 

Vedtak:  

HS følger opp RS vedtatt budsjett for 2024, og ber sekretariatet om å overføre en gave på 2.mill. til NKKs 
forskningsfond. 

Sammendrag: 

For å styrke forskningen på hund ble det, under utarbeidelsen av budsjettet våren 23, gitt et signal fra forrige 
styreleder om at fondet over tid burde styrkes av NKK. Foreslått sum 2mill. for 2024 ble lagt inn i budsjettet, 
som siden har blitt godkjent av RS.   
Det er ikke vedtatt ytterligere oppfølging etter dette per nå.  

  

19/24 

Krav om avstamningskontroll for registrering av avkom i NKK for 
rasen miniature american shepherd. Oppfølging av SU-sak 30/23 

 

Vedtak:  

NKKs Hovedstyre vedtar krav om avstamningskontroll for registrering av avkom i NKK for rasen miniature 
american shepherd for paringer foretatt fra og med 01.04.2024. Krav om avstamningskontroll for rasen kan søkes 
opphevet av raseklubben tidligst etter 3 år fra kravet trer i kraft i tråd med regler for oppheving av registreringskrav.   

Vedtaket er i tråd med NKKs Sunnhetsutvalg (SU) sin innstilling.  

  

16/24 

Orientering fra HS-representantene i særkomiteene  

FCI delegat deltar på internasjonalt møte i februar 
sterkere nordisk samarbeid ang dommerutdanning 



Sammendrag:  

Det har blitt behandlet flere disiplinærsaker som gjelder oppdrettere av miniature american shepherd (MAS) 
og juks med avstamning i senere tid. Det totale omfanget av feil avstamning er ikke kjent for sekretariatet. Per 
oktober 2023 var det satt avlssperre på totalt 40 hunder.   

Problemstillingen rundt usikker avstamning ble løftet av sekretariatet til SU (SU-Sak 30/23). SU besluttet å 
fremme vedtak om å innføre avstamningskontroll for alle MAS-kull som registreres for en gitt tidsperiode til 
Hovedstyret. Historisk sett er det lav terskel for å kreve avstamningskontroll i enkeltsaker, jf. NKKs 
registreringsregler, punkt 6.1, punk 11 og punkt 12. Avstamningskontroll utføres på flere raser og det finnes 
tilgjengelige løsninger for å gjennomføre dette.  

SU vurderte også at raseklubben ikke hadde ivaretatt sitt forvaltningsansvar for rasen, og ba HS ta stilling til 
om raseforvaltningen skal fratas klubben. Historisk sett er det en veldig høy terskel for å frata raseforvaltning 
fra en raseklubb. Sekretariatet har ikke utredet hvordan forvaltningen skal foregå uten raseklubb, herunder 
hvor ansvaret så skal ligge.   

 NKK sekretariatet har vært i dialog med klubbens styre, både i forbindelse med disiplinærsaker og vedtaket 
fra SU. Klubben stiller seg positive til å få gjennomført avstamningskontroll ved registrering.   

 

20/24 

Bakgrunn for vedtak om et generelt krav til kjent halestatus ved 
import av raser hvor naturlig stumphale forekommer 
Vedtak:  

Hovedstyret tar sekretariatets og Sunnhetsutvalgets redegjørelse til orientering. 

Sammendrag:  

Sunnhetsutvalgets vedtak i sak 31/23 Vurdering av krav til kjent DNA-status for halelengde ved import av raser 
hvor naturlig stumphale forekommer og forbud mot paring av to hunder med stumphale, ble kjent ugyldig 
grunnet saksbehandlingsfeil. Hovedstyret ber sekretariatet og Sunnhetsutvalget om en redegjørelse om 
bakgrunnen for vedtaket.   

 De øvrige NKU-landene har krav om kjent DNA-status for stumphale ved import. Det syntes fornuftig å utrede 
et tilsvarende krav i Norge. En DNA test er en enkel og sikker metode for å fastslå halelengde og er derfor 
foretrukket fremfor annen dokumentasjon.   

SU har allerede vedtatt et slikt vedtak for australian shepherd, og mente at det ikke var nødvendig å fremme 
vedtaket til HS. SU vedtok dermed et krav om kjent halestatus uten at saken var tilstrekkelig utredet og 
klubbene hørt.  

 

 

21/24 

Kommunikasjonsplan 2024 - Bakgrunn og tiltak 

 

Vedtak: 

HS vedtar kommunikasjonsplan 2024 som fremlagt. 

Sammendrag: 

Kommunikasjon ligger sentralt i både NKKs strategier og Hovedstyrets handlingsplan. Forventningene i 
medlemsklubber, -forbund og regioner, blant oppdrettere og øvrige medlemmer er stor i forhold til at NKK 
setter sentrale saker på agendaen både politisk og i presse/øvrig samfunn.  

For å møte føringer fra organisasjonen og påvirkning fra ytre faktorer, er en rekke kommunikasjonstiltak 
planlagt for 2024. Disse kommer i tillegg til, og blir støttet av, løpende kommunikasjonsoppgaver. 

 

22/24  
Juridisk vurdering av NKKs rolle som avlsorganisasjon – anskaffelse av juridisk 
bistand 
Vedtak:  

NKKs Hovedstyre vedtok at det innhentes en ekstern juridisk vurdering av NKKs, raseklubbene og oppdretternes 
ansvar etter dvl §25 sammenholdt med NKKs lover §1-1. Herunder om NKKs overordnede ansvar er endret som 
følge av at NKK er avlsorganisasjon. Øvre kostnadsramme er kr. 150.000,- eksl. mva. 

Sammendrag:  

Saken gjelder spørsmålet om behovet for juridisk vurdering av NKK, raseklubbene og oppdretternes sin 



ansvarsfordeling, jf Dyrevelferdslovens § 25, herunder hva konsekvensen av at NKK er avlsorganisasjon har 
for deleringen av forvaltningsansvaret etter NKKs lover  § 1-1.   

Ved å innhente en ekstern juridisk vurdering, blir habiliteten i vurderingen ivaretatt ved at NKK/ NKKs ansatte 
ikke vurderer NKKs rolle.   

 

23/24 

Revidering av Championatregler – versjon 2 (to endringer som 
ikke var med i desember behandling) 
Vedtak: 

HS vedtar følgende endringer i championatreglene, gjeldende fra 1.1.2024:  

2.5. NORSK JAKTCHAMPIONAT (N JCH) Finsk spets og norrbottenspets:  

NORSK JAKTCHAMPIONAT (N JCH):  

Alternativ 1: To ganger 1. premie på jaktprøve for halsende fuglehunder for to forskjellige 

dommere, den ene 1. premien kan tas på spredt prøve, men da må den andre tas på fast 

prøve. En gang Good på utstilling etter fylte 9 mnd.  

Alternativ 2: Tre ganger 1. premie på bevegelig jaktprøve for halsende fuglehunder for 2 forskjellige 
dommere samt en gang Good på utstilling etter fylte 9 måneder. 

Alternativ for utenlandsk jaktchampion:  

En 1. premie.  

PUNKT 2.18 oversendes til behandling i Sportshundkomiteen. 

  

Sammendrag:  

Det er mottatt endrede championatkrav fra raseklubber for noen raser i etterkant av regelverket som ble 
vedtatt i desember. De foreslås tatt inn, og gjort gjeldende fra 1.1.2024.  

 

 

24/24 

NM-arrangementer 2024 
Vedtak: 

NKKs Hovedstyre tar saken til orientering. 

HS representanter gir tilbakemelding til sekretariatet på hvilke arrangement de kan delta på.  

Sammendrag: 

I henhold til tidligere delegering har NKKs Sekretariat satt opp liste over terminfestede Norgesmesterskap for 
2024. Det tas forbehold om endringer på sted og datoer.  

Det er mange arrangementer i løpet av året.  
Det er ønskelig med tilstedeværelse fra NKKs Hovedstyre på denne typen arrangementer, og erfaringen tilsier 
at klubbene setter stor pris på at noen deltar fra NKK.  

 

 

25/24 

Tildeling av Konge- og NKK pokaler 2024 

 

Vedtak: 

NKKs Hovedstyre tar saken til orientering.  
I 2024 går kongepokalen til Norgesmesterskap fuglehund- høyfjell høst, og NKK pokal vil bli delt ut på 
Norgesmesterskap drevprøve for dachshund og Norgesmesterskap for blodspor. 

Sammendrag: 

I henhold til delegering har NKKs sekretariat satt opp tildeling av Kongepokal og NKK-pokal etter 
rulleringsordning. 

 



26/24 

Søknad om opprettelse av ny raseklubb 

 

Vedtak: 

Norsk Kennel Klubs (NKK) Hovedstyre vedtok å avslå søknaden om medlemskap, da klubben i dag ikke 
oppfyller de formelle kravene for medlemskap i NKK. Hovedstyret ber generalsekretæren følge opp klubben 
med videre veiledning. 

Sammendrag: 

NKKs Hovedstyre har mottatt søknad om medlemskap i NKK fra raseklubb, Norsk Beauceron Klubb. 

Klubben ble stiftet i 2013 og ønsker samarbeid med NKK for å ivareta klubbens rase både helsemessig og at 
rasen skal brukes slik den opprinnelig er tenkt. 

Beauceron er en fransk fårehundrase, som nedstammer fra slettehunder som gjetet og passet bufe i traktene 
rundt Paris. Rasen utmerker seg i dag som en aktiv bruks- og selskapshund. 

 

27/24 

Godkjenning av klubblover 

 

Vedtak: 

NKKs Hovedstyre godkjenner endringer i følgende klubbers og forbunds lover uten kommentarer: 

Spansk Vannhundklubb Norge 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb 
Australske Gjeterhunder Norge 

Sammendrag: 

Etter NKKs Representantskapsmøte 2021 ble det vedtatt endringer i lovmalen. Som en følge av det 
følger klubbene opp med å oppdatere sine klubblover. 

 
 

28/24 

Regelverksrevidering i NKKs aktivitets og prøveregelverk – plan 
og prosess 
Vedtak:  

HS vedtar planen for revideringsordning for alle NKKs aktivitets og prøveregelverk, med 5 års låsningsperiode 
for prøveregelverk. Sekretariatet gis i oppgave å lage en veiledning for revideringsprosessen, hvor oversikten 
over rulleringen inngår.  

Nye prøveregelverk tas inn i tråd med rutine for rullering av regelverk.  

For unntak fra vedtak om rulleringsordning gjelder følgende:  

Det må foreligge vedtak om endring av aktuelt regelverk fra FCI, endringen må være av en slik art at den får 
påvirkning vårt regelverk. Ved overgangsordning vil unntaket ikke gjelde.  

Endringer tas inn som tillegg foran i regelverket og gjøres gjeldende fra kommende årsskifte.  

Hovedstyret ber om vurdering og prioritering fra IT-gruppen. 

Sammendrag  

Som følge av endrede behov i tilknytning til regelverksrevidering for aktivitetsavdelingens regelverk, er det 
behov for en plan og oversikt for revidering av de ulike prøveregleverkene.   

Oversikten skal gi HS et grunnlag for å etablere en helhetlig praksis knyttet til dette arbeidet, som gir et godt 
grunnlag for det omfattende arbeidet en slik revidering er for det enkelte miljø.  

 

 

29/24 

Utstillingsåret 2023 

 

Vedtak: 

NKKs Hovedstyre tar saken til orientering. 

Sammendrag: 

NKKs Sekretariat produserte i 2023 til sammen 10 nordiske og internasjonale utstillinger, fordelt på 7 
utstillingshelger. Dette er kostnadskrevende både med tanke på ansattressurser og midler. NKKs Hovedstyre 



har bedt om en økonomisk gjennomgang av utstillingsåret 2023. Etter fratrekk av faktiske 
produksjonskostnader viser regnskapet at utstillingene samlet i 2023 gikk med et positivt overskudd. 

 

30/24 Oppnevning av midlertidig domsutvalg 
Vedtak: 

Hovedstyret oppnevner følgende kandidater til NKKs Domsutvalg frem til RS i juni 2024: 

Leder:                Per Lykke                        Advokat, styremedlem i Fuglehundklubbenes Forbund 
Nestleder:        Jan Eyolf Brustad         IT bakgrunn, tidligere RS ordfører i NKK, Norsk Retrieverklubb 

Medlem:           Signe Sangnæs              Økonomi/forretningsjus, Goldenoppdretter, Norsk Retrieverklubb 
                            Hilde Birgitte Berg Altø            Leder Norsk Lundehundklubb, oppdretter lundehund                             
Vidar Sagmyr                Forretningsmann, oppdretter springer spaniel, Norsk Spaniel Klub 

Sammendrag: 

NKKs Domsutvalg trakk seg 8. februar 2024, grunnet uenighet med Lovkomiteens vurdering (LK1-2024). 

Domsutvalget ble valgt på RS 2023, men har ikke behandlet noen saker i perioden.  

Hovedstyret har bedt NKKs valgkomité bidra til å finne nye kandidater slik at Hovedstyret kan oppnevne et 
midlertidig Domsutvalg. Domsutvalg skal velges formelt på Representantskapsmøtet i juni 2024. 

Valgkomiteen har oversendt sin innstilling til kandidater til midlertidig Domsutvalg frem til 
Representantskapsmøtet. 

 

31/24 Eventuelt 
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